[image: image1.png]

 ESTADO DO MARANHÃO

Assembleia Legislativa

REQUERIMENTO Nº       /2024
Nos termos do que dispõe o Regimento Interno desta Assembleia Legislativa, requeiro a Vossa Excelência que, após aprovação do Plenário, seja enviada mensagem de congratulações ao Secretário de Administração Penitenciária,. Murilo Andrade e sua equipe, pelo excelente trabalho realizado á frente da Secretaria de Administração Penitenciária do Maranhão.
Através de práticas de inclusão social seu objetivo é focado, especialmente, na reintegração social da pessoa presa, por meio de programas, projetos e ações destinadas ao aumento do seu nível de escolaridade e sua capacitação profissional; assistência às suas famílias e à inclusão ou reinclusão social dos egressos do sistema carcerário.
.
PLENÁRIO DEPUTADO NAGIB HAICKEL, DO PALÁCIO MANUEL BECKMAN, EM 17 DE SETEMBRO DE 2024.
 Jota Pinto
Deputado Estadual
[image: image1.png]